
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745  

 

 
 

 

Nr postępowania: INS/FG-12/2023                                                                             

Puławy, 16.05.2023 r. 

 

 

Zawiadomienie 

o wyjaśnieniach treści SWZ 

  

 

  

 W związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Usługi 

kompleksowego ubezpieczenia Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych 

Syntez Chemicznych w Puławach” prowadzonym w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający 

wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy : Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji w treści wykonawcy : 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 

narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do 

zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i 

sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”. Zakres terytorialny nie obejmuje 

Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 

toczy się konflikt zbrojny. - Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 

Dotyczy Zadanie nr 1 – Ubezpieczenie mienia I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD 

WSZYSTKICH RYZYK. (pytania od 2 do 26) 

 

Pytanie 2 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 2 z 7 

 

- „inne miejsca wykonywanej działalności” – prosimy o wykreślenie zapisu i wskazanie 

dokładnych miejsc/lokalizacji. (potwierdzono, że odpowiedzialność dotyczy jedynie lokalizacji 

z załącznika 1 e,f,g), 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 34 

i 36. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia obejmuje jedynie terytorium 

RP.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia obejmuje jedynie terytorium RP. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkody wyrządzone przez „uszkodzenie 

elewacji na skutek czynników atmosferycznych”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 60. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkody wyrządzone przez „uszkodzenie 

instalacji spowodowane działaniem wysokich lub niskich temperatur”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 61. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o usunięcie kosztów z klauzuli „koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę” 

.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

 

Pytanie 7 

Klauzula kosztów wszelakich – prosimy również o dopisanie, że „w razie zajścia wypadku 

ubezpieczeniowego objętego ochroną” (wyjaśnienie / informacja: koszty muszą wynikać z 

wypadku/zdarzenia).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający, zmienia treść SWZ  w zał. 1a pkt 20, dopisując: „w razie zajścia wypadku 

ubezpieczeniowego objętego ochroną” 

 

Pytanie 8 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 3 z 7 

 

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu „Z zakresu ochrony wyłączone zostają szkody 

pożarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do których powstania lub 

zwiększenia przyczyniło się magazynowanie na strychach, poddaszach materiałów palnych, 

wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 41. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o informację czy elementy palne w konstrukcji budynków są odpowiednio 

zaimpregnowane, a instalacja elektryczna odizolowana jest od palnego rdzenia oraz 

zabezpieczona przed przetarciem o blaszane krawędzie/przejście przez płytę – np. poprzez 

poprowadzenie w peszlach i korytkach kablowych, w rurach osłonowych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 52.  

 

Pytanie 10 

Prosimy o wyłączenie z oferty obiektów przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o informację jakie techniczne systemy zabezpieczeń i redukujące ryzyko wystąpienia 

pożaru lub wybuchu zostały zastosowane we wszystkich lokalizacjach (np. SSP, redukcja 

gazów wybuchowych, system detekcji i gaszenia iskier, instalacja tryskaczowa ... itp.).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 49. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o wykaz sprzętu laboratoryjnego oraz elektronicznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 44. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wyłączenie elektroniki z AR i wprowadzenie zadania na dedykowanych warunkach.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o przesunięcie klauzuli Casco maszyn do fakultetów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 4 z 7 

 

 

Pytanie 15 

Prosimy o wykaz maszyn do casco maszyn oraz do wszystkich klauzul maszynowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 71. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o informację jakie techniczne systemy zabezpieczeń i redukujące ryzyko wystąpienia 

pożaru lub wybuchu zostały zastosowane we wszystkich lokalizacjach (np. SSP, redukcja 

gazów wybuchowych, system detekcji i gaszenia iskier, instalacja tryskaczowa ... itp.).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 49. 

 

Pytanie 17 

Prosimy o informację jakie techniczne systemy zabezpieczeń i redukujące ryzyko wystąpienia 

pożaru lub wybuchu zostały zastosowane we wszystkich lokalizacjach (np. SSP, redukcja 

gazów wybuchowych, system detekcji i gaszenia iskier, instalacja tryskaczowa ... itp.).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 49. 

 

Pytanie 18 

1.7. Franszyzy – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk w wysokości 1.000 zł., z uwzględnieniem odmiennej franszyzy redukcyjnej: 

- dla szkód powstałych wskutek ognia, eksplozji, dymu , sadzy, osmalenia, przypalenia, 

pożaru 7 % nie mniej niż 5 000 zł, 

- dla kradzieży z włamaniem i rabunku 1000 zł, 

- dla szyb i innych przedmiotów od stłuczenia w wysokości 250 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 9. 

 

Pytanie 19 

Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 

wysokości 5.000.000 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 20 

Klauzula okolicznościowa – proszę o usunięcie treści klauzuli z zapisów SWZ, Wykonawca jest 

zobowiązany do przeprowadzenia postepowania likwidacyjnego zgodnie z zapisami OWU i 

innymi przepisami owiązującego prawa.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 13. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 5 z 7 

 

 

Pytanie 21 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienie 

wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 60 dni zakres odpowiedzialności obejmuje tylko 

ryzko FLEXA bez żadnych rozszerzeń zakresu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 14. 

 

Pytanie 22 

Klauzula ubezpieczenia robót budowlano - montażowych, remontowych lub modernizacyjnych 

– proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla pkt. b) przedmiotem robót budowlano – 

montażowych, remontowych lub modernizacyjnych – do wysokości 1.000.000 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 15. 

 

Pytanie 23 

Klauzula kosztów wszelakich – proszę o usunięcie z treści klauzuli: 

poz. 18. koszty czasowego wynajmu budynków / lokali w celu kontynuowania prowadzenia 

działalności na 

okres nie dłuższy niż 6 m-cy od dnia wystąpienia szkody, 

poz. 19.koszty czasowego przechowywania mienia ruchomego , 

poz. 17.koszty transportu nieuszkodzonego mienia ruchomego do miejsca tymczasowego 

magazynowania, 

poz. 14.koszty poinformowania Klientów i kooperantów, 

poz. 6 . koszty odtworzenia maszyn, urządzeń , urządzeń lub elementów, w tym 

wykonanych na specjalne 

zamówienie, 

poz. 11.koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych w związku z powstałą szkodą, 

poz. 10.koszty dozoru mienia w miejscu powstania szkody, 

poz. 15. koszty wymiany zamków i czytników powstałe w wyniku m. inn. Utraty, kradzieży z 

włamaniem lub 

rabunku, 

poz.12 . koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę 

- lub wprowadzenie dla tych pozycji kosztów wspólnego limitu w wysokości 100.000 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 16. 

 

Pytanie 24 

Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia po szkodzie – proszę o usunięcie treści klauzuli z 

treści zapisów SWZ, lub wprowadzenie zapisu, że w przypadku nie odtwarzania mienia 

wypłata odszkodowania nastąpi wg wartości rzeczywistej tj. po potrąceniu zużycia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 18. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 6 z 7 

 

Pytanie 25 

Klauzula przepięć prosimy o dopisanie : z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego 

niniejszą klauzulą wyłączone są szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, 

odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, 

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem 

prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub 

przeglądami); 

4) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) 

ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, 

a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do 

obowiązujących przepisów 

prawa lub zaleceń producentów; 

5) w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa w pkt 

4, Wykonawca jest wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, 

chyba że w razie 

rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 

względom słuszności.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w piśmie z dnia 10.05.2023 r. - pytanie nr 70. 

 

Pytanie 26 

Prosimy o wprowadzenie do Klauzuli przepięć franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w OPZ, Zamawiający określił - Franszyza redukcyjna 

dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1 000,00 zł, z uwzględnieniem 
odmiennej franszyzy redukcyjnej: 

- dla szkód powstałych wskutek ognia, eksplozji, dymu i sadzy: 3% nie mniej niż 1 000,00 zł 
- dla kradzieży z włamaniem i rabunku: 500,00 zł, 

- dla szyb i innych przedmiotów od stłuczenia: 100,00 zł 

z zastrzeżeniem franszyz redukcyjnych i udziałów własnych określonych w klauzulach 

dodatkowych.  

 

 

 

Na podstawie art. 286 ust 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia 

treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu w zakresie:  

1) załącznika nr 1a do SWZ – Klauzule obligatoryjne i fakultatywne, który otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego podstawie należy sporządzić 

ofertę; 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 7 z 7 

 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych 

zmian w treści oferty (formularz ofertowy). W przypadku zaoferowania przedmiotu 
zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego, a dopuszczonego przez 

Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).  

 

 


		2023-05-16T08:29:12+0200




